ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.12.2017 № 392

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 30.11.2015 № 569

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 30.11.2015
№ 569 «Об установлении тарифов на горячую воду ФГУП «РТРС» филиал
«Смоленский ОРТПЦ» (по энергоблокам дер. Смогири, Каменское сельское
поселение, Кардымовский район)» (в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от
20.12.2016 № 498) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения
с 01.01.2016 с 01.07.2016 с 01.01.2017 с 01.07.2017 с 01.01.2018 с 01.07.2018

без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС без НДС с НДС
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Прочие потребители:
Тариф на горячую
воду с
использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения,
руб./м3

444,16 524,11 575,52 679,11 575,52 679,11 584,41 689,60 584,41 689,60 876,54 1034,32

в том числе:
компонент на
холодную воду,
руб./м3

46,15 54,46 48,11 56,77 48,11 56,77 57,00 67,26 57,00 67,26 60,42 71,30

компонент на
тепловую энергию,
руб./Гкал

6958,16 8210,63 9220,52 10880,21 9 220,52 10880,21 9 220,52 10880,21 9220,52 10880,21 14267,82 16836,03

Население:
Тариф на горячую
воду с
использованием
закрытой системы
горячего
водоснабжения,
руб./м3

225,21 265,75 234,22 276,38 234,22 276,38 243,00 286,74 243,00 286,74 253,21 298,79

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от
30.11.2015 № 569
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2016 № 498, от 20.12.2017 № 392)

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в том числе:
компонент на
холодную воду,
руб./м3

46,15 54,46 48,11 56,77 48,11 56,77 57,00 67,26 57,00 67,26 60,42 71,30

компонент на
тепловую энергию,
руб./Гкал

3130,38 3693,85 3253,67 3 839,33 3253,67 3 839,33 3251,75 3837,07 3251,75 3 837,07 3 370,45 3 977,13